平成２３年３月２１日

各 位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）

問合せ先 取 締 役  グ ル ー プ 戦 略 担 当

兼  東北地方太平洋沖地震対策

本部長      松谷 竹生

 （ 電 話  03－ 5259－ 9520）

2011 年度新入社員入社式の中止について

この度の「東北地方太平洋沖地震（東日本大震災）」で被災されました全ての方々とそのご家族の方々に

対し、心よりお見舞い申し上げます。

東邦ホールディングス株式会社、東邦薬品株式会社、株式会社東邦システムサービスは、４月１日に予

定しておりました新入社員入社式を中止とすることといたしました。

当社は、医療用医薬品卸としての社会的使命を果たすため、「全ては健康を願う人々のために」のグルー

プスローガンを具現化すべく、全社員が一丸となり、被災地域の復興へ向けたあらゆる努力の一助となり

たいと考えております。

さらには、北海道から沖縄まで全４７都道府県をカバーする医療用医薬品の流通グループとして、全国

のお得意先医療機関（病院、診療所、調剤薬局等）とその先の全ての患者さまに対し、医療用医薬品の安

定供給という当社の存在意義を継続して果たすべく、現在、全力でその業務にあたっております。

これらのことをふまえ、さらに交通や電力に係る現下の状況、余震が続いている状況、そしてエネルギ

ー消費の抑制に努めるという社会的要請等の諸般の事情に鑑み、当社では 2011 年度の新入社員入社式をや

むなく中止することを決定いたしました。

2011 年度の新入社員４５名については、先輩社員とともに新たな当社の一員として、一人でも多くの患

者さまに必要な医薬品をお届けするため、４月１日当日から最寄りの営業拠点に出社し、即日業務にあた

ることといたします。

上記、関係各位のご理解、ご協力を何卒お願い申し上げます。

以 上